Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Titul. 2. Exempla

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

sentiam: Amor non est contentus, nec quietus, sed
gaudeat praesentia rei amatae, & hic, juxta S. Bonaventuram, est ultimus ac perfectissimus amoris

*S. Bonaventura de Tanto affectu ad Deum assequere, quod sine ipsius
processu non possit*: vitam praesentem aestimare vultu

lig. c. 6. tolerabilem propter absentiam visionis beatitudinis
S. Ambrosii. Quapropter S. Ambrosius vocat mortem

loc. cit. *sepulchrum vitiorum*, sed etiam *sepulchrum virtutum*, quia eo ipso, quo anima per mortem

liberatur ab impedimento corporis, potest
lectus gaudere perfecta rerum cognitione, &

locatas perfecta virtutum usu, ac praesentem
tellectus ad visionem, voluntas ad amorem

gaudium DEI elevari potest: ex quo letitia
mortem ex seipsa non esse malam, & solummodo

effici propter peccatum, quod dicitur aculeus
qualem Christus propria obtulit morte; quod

mors ante passionem Christi erat formidabilis
Christum, & post Christum redditur amabilis &

derabilis.

Tertium motivum est voluntas Dei, & hanc
vultu aded efficacem est, secundum S. Joannem

Tertium motivum adimpletio Divina voluntati.
stomachum, ut ad eandem a plenitudine voluntatem
ret unusquisque ea facilitate carnem exuert, &

S. Chrysostomus Hom. 7. ad pop. Antioch.
vestimentum: est proprium cruorem per
fundere, sicut aquam in terram fundimus.
de tertio itinere seu die correspondente tertio
sub protectione Regum Principatum, modo
exposito.

EXEMPLA.

TIT. II.

1.
Exempla ad promptam acceptandam mortem nuncium.
Christus Dominus noster: monitus ab Angelo
Cesse voluntatem aeterni Paris, ut moret et
primum subito se obtulit ad bibendum calicem
Passionis & mortis, & reprehendit Petrum, quod

Vult impedire, dicens: *Calisem, quem dedit mihi*

Ioan. 18.

Por, non bibam illum?

2.

Hoc idem fecit sanctissima Mater eius, quæ, ut ex

Niceph l. 2.

Hist. Eccl.

c. 2.

angelo mortem suam vicinam intellexit, *immensâ re-*

3.

Sur. 28.

Aug.

tege suo esse, contingeret?

S. Augustinus mortis recipiens nuncium, se quoque

recepit, & tummâ cum diligentia soli Deo, animæque

salutis vacavit, cæterisque omnibus, solum excipiens

Medicam, & eum, qui illius curam gerebat, cibum

porumque subministrabat, aditum & ingressum in

oculare interdixit, ac totum tempus illud, quod fuit

decem dierum, ad mortem usque impendit oratio-

nibus, ætibus contritionis & doloris, ac lachrymis,

quos sua deplorabat peccata: in quem finem etiam

litteris majusculis septem Psalmos penitentiales de-

scripsit, & muro lecto opposito affigi curavit, ut hac ra-

tione faciendo quoque eorundem posset legere & meditari:

nam faciebat profusâ magnâ lachrymarum copia,

magisque cordis dolore.

Sanctus Cyprianus mortis suæ præsentens senten-

tiam, magnâ cum pace vultusque serenitate respondit:

Gravatus ego omnipotenti, qui me à vinculis hujus cor-

poratur absolvere.

Sanctus Malachias certior de morte redditus dixit:

Hic est illa iam desiderabilis dies. Et sanctus Balaâm

eadem occurrente occasione dixit: *Hæc est summa de-*

lavorum meorum. Cunctis meis desideriis jam satis-

factum est.

De sancto Laurentio Justiniano legitur, eum morti

proximum hæc pronuntiassè verba: *Pudeat nos*

(Christiani) mortem timere, cum Dominus noster pro-

prio morti voluerit.

4.

In vita S.

Cypr. ex

Moral.

5.

In ejus vi-

ta.

6.

Sur. 8. lam.